股票代码：600272           股票简称：开开实业            编号：2021-055
          900943                     开开B股
上海开开实业股份有限公司
关于获得政府补助的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1、 获取补助的基本情况
2021年，上海开开实业股份有限公司（以下简称“公司”）为进一步推进公司“大健康”战略转型升级，积聚资源用于拓宽大健康赛道，根据下属两大主营业务的实际情况，适时调整发展重心，对公司服装板块进行了调整。（参见公司于2021年3月26日《上海证券报》、《香港商报》及上海证券交易所网站公告）
公司近年来践行高质量可持续发展的目标，积极推动基于主营业务结构调整的综合改革，由于推进改革成本较高，公司管理层根据国资监管层级的相关规定，向公司控股股东上海开开（集团）有限公司（以下简称“开开集团”）提出关于公司服装板块综合改革项目专项补贴的申请，由开开集团代公司向上级政府部门提出改革项目专项补贴的申请。2021年12月10日，在上级政府部门的支持下，公司收到由公司控股股东开开集团转付的政府补贴款人民币1,000万元。具体情况如下所示:
单位：万元

	获得补助单位
	补助项目
	补助金额
	获得补助时间
	补助依据
	类型

	上海开开实业股份有限公司
	服装板块改制补贴
	1,000
	2021/12/10
	静安区国有资本经营预算支出申请表
	与收益相关

二、补助的类型及其对上市公司的影响
根据《企业会计准则第16号-政府补助》等相关规定认上述事项，与收益相关的政府补助1,000万元计入其他收益。公司收到的上述政府补助有利于公司发展，预计会对公司2021年度利润产生一定的积极影响，但不能完全覆盖公司综合改革的成本。具体的会计处理仍须以会计师年度审计确认后的结果为准。请广大投资者注意投资风险。
特此公告。
上海开开实业股份有限公司
董事会
2021年12月11日